
 
 
 

 

 
                

 

ประกาศกรมตรวจบัญชีสหกรณ 
เรื่อง  รับสมัครสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ 

ในตำแหนงนักวิชาการตรวจสอบบัญชีปฏิบัติการ 
..................................... 

ดวยกรมตรวจบัญชีสหกรณ จะดำเนินการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุบุคคลและแตงตั้งเขารับราชการ 
เปนขาราชการพลเรือนสามัญ สังกัดกรมตรวจบัญชีสหกรณ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53                
แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และหนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ท่ี นร 1004/ว 17 ลงวันท่ี 11 ธันวาคม 2556 เรื่อง การสรรหาโดยการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุบุคคลเขารับ
ราชการ จึงประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ ดังมีรายละเอียดตอไปนี้ 

   1. ตำแหนงทีจ่ะบรรจแุละแตงตัง้ เงินเดอืนทีจ่ะไดรบั 
    ตำแหนงนักวิชาการตรวจสอบบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 50 อัตรา อัตราเงินเดือน                 
ระหวาง 18,150 - 19,970 บาท 

    ท้ั งนี้  อัตราเงิน เดื อน เป น ไปตามประกาศกรมตรวจบัญชีสหกรณ  ลงวัน ท่ี  16          
สิงหาคม 2554  เรื่อง กำหนดปจจัย หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไข เพ่ือกำหนดอัตราเงินเดือนสำหรับคุณวุฒิ
ท่ี ก.พ. รับรอง เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนขาราชการพลเรือนสามัญแรกบรรจุ 

   2. ลกัษณะงานทีป่ฏบิัต ิ
 ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ              
ในการทำงาน ปฏิบัติงานดานวิชาการตรวจสอบบัญชี ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืน          
ตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้
 1) ดานการปฏิบัติการ 
  (1) ตรวจสอบบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกรท่ีมีความยุงยากนอย เพ่ือใหเปนไป
ตามกฎหมาย ระเบียบ มาตรฐานการสอบบัญชี และมาตรฐานการบริหารคุณภาพ 
 (2) จัดทำรางรายงานการสอบบัญชี งบการเงิน และกระดาษทำการ เสนอผูสอบบัญชี 
เพ่ือใชเปนหลักฐานในการปฏิบัติงานตรวจสอบบัญชีและเปนขอมูลประกอบการแสดงความเห็นตองบการเงิน  
 (3 ) วางรูปแบบบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกรท่ีจดทะเบียนจัดตั้ งใหม            
และวิสาหกิจชุมชน เพ่ือใหมีรูปแบบบัญชีท่ีเหมาะสมกับประเภทการดำเนินธุรกิจ และการบันทึกบัญชี             
ไดถูกตองตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณกำหนด 
  (4) การใหความรูดานบัญชีรายบุคคลแกเกษตรกร เยาวชน และประชาชนท่ัวไป 
เพ่ือใหมีรูปแบบบัญชีท่ีเหมาะสมกับการประกอบอาชีพ 
  (5) งานแนะนำดานการบัญชี ไดแก ชวยดำเนินการสัมมนา นิเทศ และเสริมสราง          
ความพรอมของสหกรณและกลุมเกษตรกร เพ่ือรองรับการตรวจสอบบัญชีประจำป 
  (6) ชวยวิเคราะหสอบทาน รายงานการสอบบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกร  
จัดทำขอสังเกตในการปฏิบัติงานของผูสอบบัญชี เพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปตามมาตรฐานการสอบบัญชี 
 

(7) ชวยปฏิบัติงาน... 

สำเนาคูฉบับ 



- 2 - 
 

 (7) ชวยปฏิบัติงาน กำกับ ดูแล สหกรณท่ีถายโอนงานใหผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือ
บุคคลอ่ืนตรวจสอบบัญชี เพ่ือใหการปฏิบัติงานของสหกรณเปนไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐาน           
การบัญช ี
 (8) ชวยปฏิบัติงาน กำกับ ดูแล การปฏิบัติงานของผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอ่ืน
เพ่ือใหการปฏิบัติงานของผูสอบบัญชีเปนไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐานการสอบบัญชี 
 (9) ชวยติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน เพ่ือใหเปนไปตามแผนงานและตัวชี้วัด  
 2) ดานการวางแผน 
 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
 3) ดานการประสานงาน 
  (1) ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให
เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
 (2) ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน              
ท่ีเก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 4) ดานการบริการ 
 (1) ใหคำแนะนำ ตอบปญหาเบื้องตนเก่ียวกับงานในหนาท่ี เพ่ือใหผูรับบริการ และ              
ผูท่ีสนใจไดทราบขอมูลและความรูตาง ๆ ท่ีเปนประโยชน 
 (2) บันทึกขอมูลทางการเงินการบัญชีของสหกรณและกลุมเกษตรกรผานทางระบบ
สารสนเทศ เพ่ือใหผูสนใจสามารถนำขอมูลไปใชประโยชนดานการศึกษา และพัฒนาธุรกิจของสหกรณ                   
และอ่ืน ๆ 
   3. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบ 

 3.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 ผู สมัครสอบตองมีคุณสมบัติทั ่วไป และไมมีล ักษณะตองหามตามมาตรา 36                     

แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ดังตอไปนี้ 
  ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

    (1) มีสัญชาติไทย 
    (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป  
  (3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

ดวยความบริสุทธิ์ใจ 
  ข. ลักษณะตองหาม 

                (1) เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 
    (2) เปนคนไรความสามารถ คนเสมือนไรความสามารถ คนวิกลจริตหรือ          

จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2566 
    (3) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน         

ตามพระราชบัญญัติหรือตามกฎหมายอ่ืน 
 (4) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 

  (5) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงท่ีรับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
 

(6) เปนบุคคล... 



- 3 - 
 

   (6) เปนบุคคลลมละลาย 
    (7) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (8) เปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (9) เป น ผู เคย ถูกล งโทษ ให ออกหรือป ลดออก  เพ ราะกระท ำผิ ด วินั ย               
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน 
   (10) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้    
หรือตามกฎหมายอ่ืน 
  (11) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน          
ในหนวยงานของรัฐ 
   ผูท่ีจะเขารับราชการเปนขาราชการพลเรือน ซ่ึงมีลักษณะตองหามตาม ข. (4) (6) 
(7) (8) (9) (10) หรือ (11) ก.พ.อาจพิจารณายกเวนใหเขารับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหาม
ตาม (8) หรือ (9) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหาม
ตาม (10)  ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณีออกจากงาน
หรือออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที่ สำหรับผูมีลักษณะตองหามตามมาตรา 36 ข. (1) ใหมีสิทธิ
สมัครสอบแขงขันได แตจะมีสิทธิไดรับบรรจุเปนขาราชการพลเรือนสามัญที่สอบแขงขันไดตอเมื่อพนจาก
การเปน ผูดำรงตำแหนงทางการเมืองแลว 

 สำหรับพระภิ กษุ  หรือสามเณรทางราชการไม รับสมัครสอบ และไม อาจให                          
เข าสอบแขงขันเพ่ือบรรจุ เข ารับราชการ ท้ั งนี้  ตามหนั งสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ ายบริหาร                           
ท่ี นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม 1/2564 ลง
วันท่ี 28 กันยายน 2564 
 3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ผูสมัครสอบแขงขันตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ดังนี้ 
  3.2.1 ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขา            
วิชาการบัญชี หรือสาขาวิชาบริหารธุรกิจ ทางการบัญชี ภายในวันปดรับสมัคร และ 
 3.2.2 เปนผูสอบผานการวัดความรูความสามารถท่ัวไป ของสำนักงาน ก.พ .                
ระดับปริญญาตรีหรือสูงกวา กอนวันสอบเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหนง กรณีผูสมัครสอบใชหนังสือรับรอง
ผลการสอบวัดความรูความสามารถท่ัวไป ของสำนักงาน ก.พ. ระดับท่ีสูงกวา จะตองแนบหลักฐานการศึกษา
ระดับท่ีสูงกวาดวย 

 4. การรับสมัครสอบ 
  4.1 ผูประสงคจะสมัครสอบ สมัครไดทางอินเทอรเน็ต ตั้งแตวันที่ 31 มีนาคม 2568 
ถึงว ันที ่ 24 เมษายน 2568  โดยระบบรับสมัครจะเป ดตลอด 24  ชั ่วโมง ไมเว นวันหยุดราชการ                 
โดยมีข้ันตอนการสมัคร ดังนี้ 
 (1) เปดเว็บไซต https://cad.thaijobjob.com หัวขอ “รับสมัครสอบแขงขันเพ่ือบรรจุ
และแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ”  
 (2) กรอกขอความในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน ตามข้ันตอนท่ีกำหนด 
 

(3) อัปโหลด... 

https://cad.thaijobjob.com/


- 4 - 
 

 (3) อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายไมเกิน 1 ป (นับถึง     
วันปดรับสมัคร) ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยตองเปนรูปท่ีใชในการสมัครงาน (ประเภทไฟล jpg ขนาดไมเกิน 1 mb) 
 (4)  อัปโหลดไฟลเอกสารดิจิทัล โดยจัดใหอยูในรูปแบบไฟลเปนนามสกุล PDF 
ขนาดกระดาษ A4 ดังนี้ 
  (4.1) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาประกาศนียบัตรวิชาชีพ และสำเนาระเบียนแสดงผล
การเรียน (Transcript of Records) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยตอง
สำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบบั  
            ท้ังนี้ ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด
นั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ      
เปนเกณฑโดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร คือวันที่  24 เมษายน 2568 ในกรณีท่ี            
ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครสอบได ก็ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิ                
ท่ีสถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติ ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวัน
ปดรับสมัคร มายื่นแทน 
  (4.2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ท่ียังไมหมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ 
  (4.3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อหรือนามสกุล 
(ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวน 1 ฉบับ 
  สำเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อ วันท่ี 
ไวทุกหนาของสำเนาเอกสาร และเม่ือปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนด ระบบจะออกแบบฟอรมการชำระเงินใหโดยอัตโนมัต ิ 
 4.2 การชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผูสมัครสอบสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัสคิวอารโคด (QR Code) ท่ีระบบกำหนด
ในแบบฟอรมการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนดใหผูสมัครเขาไปท่ี
หัวขอ “พิมพใบชำระเงิน” เพื ่อขอรหัสคิวอารโคดในการสแกนชำระเงินใหม โดยผู สมัครสามารถ          
เขาระบบเพ่ือชำระเงินไดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ถึงวันที่ 25 เมษายน 2568 ภายในเวลา 22.00 น. 
และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปนหลักฐานดวย 
 4.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 380 บาท ประกอบดวย 
  (1) คาธรรมเนียมสอบ จำนวน 350 บาท 
   (2) คาธรรมเนียมธนาคารรวมคาบริการทางอินเทอรเน็ต จำนวน 30 บาท 
 ท้ังนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณเม่ือชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ
เรียบรอยแลวและเม่ือสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบแลว จะไมคืนเงินคาธรรมเนียม
ในการสมัครสอบไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
 4.4 ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบแขงขันหลังจากท่ีไดชำระคาธรรมเนียมในการสมัครไดท่ี
เว็บไซตรับสมัครของกรมตรวจบัญชีสหกรณ https://cad.thaijobjob.com หัวขอ “ตรวจสถานะการสมัครสอบ”   
 4.5 ผูสมัครท่ีชำระคาธรรมเนียมแลว จะไดรับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบ
ตามลำดับการชำระคาธรรมเนียม 
   ทั้งนี้  ผู สมัครสามารถตรวจสอบวุฒิการศึกษาได ที่ เ ว็บ ไซตของสำนักงาน  ก .พ .
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum และเว็บไซตรับสมัคร
ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ https://cad.thaijobjob.com หัวขอ “ตรวจสอบคุณวุฒิตามที่ ก.พ. รับรอง” 
เพ่ือใหผูสมัครตรวจสอบคุณวุฒิการศึกษาใหตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงสมัครสอบ 
 

5. เงือ่นไข... 



- 5 - 
 

5. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ  
 5.1 ผูสมัครสอบสมัครไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น 
 5.2 ผูสมัครสอบจะตองเปนผู มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
ในขอ 3.2 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร            
คือวันที่ 24 เมษายน 2568 ทั ้งนี ้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด              
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเปนเกณฑ 
  5.4 การสมัครสอบตามข้ันตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรองความถูกตอง
ขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ดังนั้น 
หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน ตามประมวลกฎหมาย
อาญา มาตรา 137 
  5.5 ผูสมัครสอบตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติ 
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง  
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐาน ซ่ึงผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรง
หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะถือวาผูสมัครสอบเปน 
ผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแตตน และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ท้ังนี้ ในกรณี
ผูสมัครยื่นเอกสารปลอม กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะดำเนินทางคดีอาญาตอไปดวย 

 6. การประกาศรายชื่อผูสมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
           กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะประกาศรายชื่อผูสมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และ
ระเบียบเกี่ยวกับการสอบในวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ทางเว็บไซต https://cad.thaijobjob.com และ 
ทางเว็บไซตกรมตรวจบัญชีสหกรณ http://www.cad.go.th  หัวขอ “การประกาศรายชื่อผูสมัครสอบ วัน เวลา 
สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ” 

 7. หลักสูตรและวิธีการสอบแขงขัน 
 (1) ความรูท่ัวไปเก่ียวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการจัดทำรายงานทางการเงิน 
ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชีกำหนด (70 คะแนน) 
 (2) ความรูท่ัวไปเก่ียวกับมาตรฐานการสอบบัญชี ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชีกำหนด และ
ขอบังคับสภาวิชาชีพบัญชีวาดวยจรรยาบรรณของผูประกอบวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2561 มาตรฐานการบริหาร
คุณภาพงานสอบบัญชี (70 คะแนน)    
 (3) ความรูเก่ียวกับพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติ
ขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 2540 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 
และประมวลรัษฎากร (40 คะแนน) 
 (4) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม                  
(20 คะแนน) 

 ท้ังนี้ จะสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงกอน และเม่ือสอบผาน     
การวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงแลว จึงจะมีสิทธิเขาสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสม         
กับตำแหนง 

 

8. หลกัฐาน... 

 

https://cad.thaijobjob.com/
http://www.cad.go.th/


- 6 - 
 

 8. หลักฐานที่ตองยื่นในวันสอบ 
 8.1 หลักฐานที่ตองนำมาในวันสอบแขงขันเพื่อวัดความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง          
ใหผูเขาสอบแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) หรือบัตรอ่ืน             
ท่ีทางราชการออกให ซ่ึงจะตองมีรูปถาย ชื่อ - นามสกุล และมีเลขบัตรประจำตัว 13 หลัก ปรากฏชัดเจน และ
ใบสมัครที่พิมพจากอินเทอรเน็ต ที่อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายไมเกิน 1 ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว เรียบรอยแลว และลงลายมือชื่อในใบสมัครใหครบถวน 

8.2 เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมาในวันสอบแขงขันเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหนง 
(สัมภาษณ) ใหผูเขาสอบแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) 
หรือบัตรอ่ืนท่ีทางราชการออกให ซ่ึงจะตองมีรูปถาย ชื่อ - นามสกุล และมีเลขบัตรประจำตัว 13 หลัก ปรากฏชัดเจน 
พรอมเอกสารการสมัครสอบทุกอยาง มายื่นในวันสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) ดังนี้ 

(1) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)           
ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจาก
ผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ 2 ฉบับ 
            ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครสอบไดก็ให
นำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติ
ปริญญาบัตร ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัคร มายื่นแทน 
 (2) สำเนาหนังสือรับรองผลการสอบผานการวัดความรูความสามารถท่ัวไปของ               
สำนักงาน ก.พ. ในระดับเดียวกับคุณวุฒิท่ีใชสมัครสอบหรือสูงกวา จำนวน 1 ฉบับ (ถามี) ในกรณีท่ียื่นหนังสือ
รับรองผลการสอบผานการวัดความรูความสามารถท่ัวไปท่ีสูงกวา ใหแนบสำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนา
ระเบียนแสดงผลการศึกษาระดับวุฒิการศึกษาท่ีสูงกวา เพ่ิมอีก 1 ฉบับ 
 (3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี ่ยนชื ่อหรือนามสกุล                
(ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวน 1 ฉบับ 
 (4) เอกสารทางทหาร เชน หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทท่ี 1 หรือใบสำคัญ (แบบ สด.9) สำหรับทหารกองเกิน และทหารกองหนุนประเภทท่ี 2 หรือ
ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเขารบัราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) จำนวน 2 ฉบับ 
 สำเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” ลงชื่อ วันท่ี และ
ระบุเลขประจำตัวสอบกำกับไวมุมบนขวาทุกหนาของสำเนาเอกสาร 

 9. เกณฑการตดัสนิ 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได ตองเปนผูสอบไดคะแนนในการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรู
ความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 และการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง
ไมต่ำกวารอยละ 60 ท้ังนี้ จะคำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลดวย 

 10. การขึน้บัญชผีูสอบแขงขนัได 
 กรมตรวจบัญชีสหกรณ จะประกาศข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได โดยเรียงลำดับคะแนนรวม            
ของผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและความเหมาะสมกับตำแหนง
จากมากไปนอย ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาอยูในลำดับท่ีดีกวา 
แตถาคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงยังเทากันอีก ใหเรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแขงขันจากนอยไปมาก 
 

การข้ึนบัญชี... 




